
 
 
 

 

 
                

 

ประกาศกรมตรวจบัญชีสหกรณ 
เรื่อง  รับสมัครสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ 

ในตำแหนงนักวิชาการตรวจสอบบัญชีปฏิบัติการ 
..................................... 

ดวยกรมตรวจบัญชีสหกรณ จะดำเนินการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุบุคคลและแตงตั้งเขารับราชการ 
เปนขาราชการพลเรือนสามัญ สังกัดกรมตรวจบัญชีสหกรณ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53                
แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และหนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ท่ี นร 1004/ว 17 ลงวันท่ี 11 ธันวาคม 2556 เรื่อง การสรรหาโดยการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุบุคคลเขารับ
ราชการ จึงประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ ดังมีรายละเอียดตอไปนี้ 

   1. ตำแหนงทีจ่ะบรรจแุละแตงตัง้ เงินเดอืนทีจ่ะไดรบั 
    ตำแหนงนักวิชาการตรวจสอบบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 50 อัตรา อัตราเงินเดือน                 
ระหวาง 18,150 - 19,970 บาท 

    ท้ั งนี้  อัตราเงิน เดื อน เป น ไปตามประกาศกรมตรวจบัญชีสหกรณ  ลงวัน ท่ี  16          
สิงหาคม 2554  เรื่อง กำหนดปจจัย หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไข เพ่ือกำหนดอัตราเงินเดือนสำหรับคุณวุฒิ
ท่ี ก.พ. รับรอง เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนขาราชการพลเรือนสามัญแรกบรรจุ 

   2. ลกัษณะงานทีป่ฏบิัต ิ
 ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ              
ในการทำงาน ปฏิบัติงานดานวิชาการตรวจสอบบัญชี ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืน          
ตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้
 1) ดานการปฏิบัติการ 
  (1) ตรวจสอบบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกรท่ีมีความยุงยากนอย เพ่ือใหเปนไป
ตามกฎหมาย ระเบียบ มาตรฐานการสอบบัญชี และมาตรฐานการบริหารคุณภาพ 
 (2) จัดทำรางรายงานการสอบบัญชี งบการเงิน และกระดาษทำการ เสนอผูสอบบัญชี 
เพ่ือใชเปนหลักฐานในการปฏิบัติงานตรวจสอบบัญชีและเปนขอมูลประกอบการแสดงความเห็นตองบการเงิน  
 (3 ) วางรูปแบบบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกรท่ีจดทะเบียนจัดตั้ งใหม            
และวิสาหกิจชุมชน เพ่ือใหมีรูปแบบบัญชีท่ีเหมาะสมกับประเภทการดำเนินธุรกิจ และการบันทึกบัญชี             
ไดถูกตองตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณกำหนด 
  (4) การใหความรูดานบัญชีรายบุคคลแกเกษตรกร เยาวชน และประชาชนท่ัวไป 
เพ่ือใหมีรูปแบบบัญชีท่ีเหมาะสมกับการประกอบอาชีพ 
  (5) งานแนะนำดานการบัญชี ไดแก ชวยดำเนินการสัมมนา นิเทศ และเสริมสราง          
ความพรอมของสหกรณและกลุมเกษตรกร เพ่ือรองรับการตรวจสอบบัญชีประจำป 
  (6) ชวยวิเคราะหสอบทาน รายงานการสอบบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกร  
จัดทำขอสังเกตในการปฏิบัติงานของผูสอบบัญชี เพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปตามมาตรฐานการสอบบัญชี 
 

(7) ชวยปฏิบัติงาน... 

สำเนาคูฉบับ 



- 2 - 
 

 (7) ชวยปฏิบัติงาน กำกับ ดูแล สหกรณท่ีถายโอนงานใหผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือ
บุคคลอ่ืนตรวจสอบบัญชี เพ่ือใหการปฏิบัติงานของสหกรณเปนไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐาน           
การบัญช ี
 (8) ชวยปฏิบัติงาน กำกับ ดูแล การปฏิบัติงานของผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอ่ืน
เพ่ือใหการปฏิบัติงานของผูสอบบัญชีเปนไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐานการสอบบัญชี 
 (9) ชวยติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน เพ่ือใหเปนไปตามแผนงานและตัวชี้วัด  
 2) ดานการวางแผน 
 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
 3) ดานการประสานงาน 
  (1) ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให
เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
 (2) ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน              
ท่ีเก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 4) ดานการบริการ 
 (1) ใหคำแนะนำ ตอบปญหาเบื้องตนเก่ียวกับงานในหนาท่ี เพ่ือใหผูรับบริการ และ              
ผูท่ีสนใจไดทราบขอมูลและความรูตาง ๆ ท่ีเปนประโยชน 
 (2) บันทึกขอมูลทางการเงินการบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกรผานทางระบบ
สารสนเทศ เพ่ือใหผูสนใจสามารถนำขอมูลไปใชประโยชนดานการศึกษา และพัฒนาธุรกิจของสหกรณ                   
และอ่ืน ๆ 
   3. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบ 

 3.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 ผู สมัครสอบตองมีคุณสมบัติทั ่วไป และไมมีล ักษณะตองหามตามมาตรา 36                     

แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ดังตอไปนี้ 
  ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

    (1) มีสัญชาติไทย 
    (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป  
  (3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

ดวยความบริสุทธิ์ใจ 
  ข. ลักษณะตองหาม 

                (1) เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 
    (2) เปนคนไรความสามารถ คนเสมือนไรความสามารถ คนวิกลจริตหรือ          

จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2566 
    (3) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน         

ตามพระราชบัญญัติหรือตามกฎหมายอ่ืน 
 (4) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 

  (5) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงท่ีรับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
 

(6) เปนบุคคล... 



- 3 - 
 

   (6) เปนบุคคลลมละลาย 
    (7) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (8) เปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (9) เป น ผู เคย ถูกล งโทษ ให ออกหรือป ลดออก  เพ ราะกระท ำผิ ด วินั ย               
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน 
   (10) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้    
หรือตามกฎหมายอ่ืน 
  (11) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน          
ในหนวยงานของรัฐ 
   ผูท่ีจะเขารับราชการเปนขาราชการพลเรือน ซ่ึงมีลักษณะตองหามตาม ข. (4) (6) 
(7) (8) (9) (10) หรือ (11) ก.พ.อาจพิจารณายกเวนใหเขารับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหาม
ตาม (8) หรือ (9) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหาม
ตาม (10)  ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณีออกจากงาน
หรือออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที่ สำหรับผูมีลักษณะตองหามตามมาตรา 36 ข. (1) ใหมีสิทธิ
สมัครสอบแขงขันได แตจะมีสิทธิไดรับบรรจุเปนขาราชการพลเรือนสามัญที่สอบแขงขันไดตอเมื่อพนจาก
การเปน ผูดำรงตำแหนงทางการเมืองแลว 

 สำหรับพระภิ กษุ  หรือสามเณรทางราชการไม รับสมัครสอบ และไม อาจให                          
เข าสอบแขงขันเพ่ือบรรจุ เข ารับราชการ ท้ั งนี้  ตามหนั งสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ ายบริหาร                           
ท่ี นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม 1/2564 ลง
วันท่ี 28 กันยายน 2564 
 3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ผูสมัครสอบแขงขันตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ดังนี้ 
  3.2.1 ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขา            
วิชาการบัญชี หรือสาขาวิชาบริหารธุรกิจ ทางการบัญชี ภายในวันปดรับสมัคร และ 
 3.2.2 เปนผูสอบผานการวัดความรูความสามารถท่ัวไป ของสำนักงาน ก.พ .                
ระดับปริญญาตรีหรือสูงกวา กอนวันสอบเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหนง กรณีผูสมัครสอบใชหนังสือรับรอง
ผลการสอบวัดความรูความสามารถท่ัวไป ของสำนักงาน ก.พ. ระดับท่ีสูงกวา จะตองแนบหลักฐานการศึกษา
ระดับท่ีสูงกวาดวย 

 4. การรับสมัครสอบ 
  4.1 ผูประสงคจะสมัครสอบ สมัครไดทางอินเทอรเน็ต ตั้งแตวันที่ 31 มีนาคม 2568 
ถึงว ันที ่ 24 เมษายน 2568  โดยระบบรับสมัครจะเป ดตลอด 24  ชั ่วโมง ไมเว นวันหยุดราชการ                 
โดยมีข้ันตอนการสมัคร ดังนี้ 
 (1) เปดเว็บไซต https://cad.thaijobjob.com หัวขอ “รับสมัครสอบแขงขันเพ่ือบรรจุ
และแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ”  
 (2) กรอกขอความในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน ตามข้ันตอนท่ีกำหนด 
 

(3) อัปโหลด... 

https://cad.thaijobjob.com/


- 4 - 
 

 (3) อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายไมเกิน 1 ป (นับถึง     
วันปดรับสมัคร) ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยตองเปนรูปท่ีใชในการสมัครงาน (ประเภทไฟล jpg ขนาดไมเกิน 1 mb) 
 (4)  อัปโหลดไฟลเอกสารดิจิทัล โดยจัดใหอยูในรูปแบบไฟลเปนนามสกุล PDF 
ขนาดกระดาษ A4 ดังนี้ 
  (4.1) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาประกาศนียบัตรวิชาชีพ และสำเนาระเบียนแสดงผล
การเรียน (Transcript of Records) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยตอง
สำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบบั  
            ท้ังนี้ ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด
นั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ      
เปนเกณฑโดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร คือวันที่  24 เมษายน 2568 ในกรณีท่ี            
ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครสอบได ก็ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิ                
ท่ีสถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติ ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวัน
ปดรับสมัคร มายื่นแทน 
  (4.2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ท่ียังไมหมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ 
  (4.3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อหรือนามสกุล 
(ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวน 1 ฉบับ 
  สำเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อ วันท่ี 
ไวทุกหนาของสำเนาเอกสาร และเม่ือปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนด ระบบจะออกแบบฟอรมการชำระเงินใหโดยอัตโนมัต ิ 
 4.2 การชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผูสมัครสอบสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัสคิวอารโคด (QR Code) ท่ีระบบกำหนด
ในแบบฟอรมการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนดใหผูสมัครเขาไปท่ี
หัวขอ “พิมพใบชำระเงิน” เพื ่อขอรหัสคิวอารโคดในการสแกนชำระเงินใหม โดยผู สมัครสามารถ          
เขาระบบเพ่ือชำระเงินไดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ถึงวันที่ 25 เมษายน 2568 ภายในเวลา 22.00 น. 
และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปนหลักฐานดวย 
 4.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 380 บาท ประกอบดวย 
  (1) คาธรรมเนียมสอบ จำนวน 350 บาท 
   (2) คาธรรมเนียมธนาคารรวมคาบริการทางอินเทอรเน็ต จำนวน 30 บาท 
 ท้ังนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณเม่ือชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ
เรียบรอยแลวและเม่ือสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบแลว จะไมคืนเงินคาธรรมเนียม
ในการสมัครสอบไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
 4.4 ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบแขงขันหลังจากท่ีไดชำระคาธรรมเนียมในการสมัครไดท่ี
เว็บไซตรับสมัครของกรมตรวจบัญชีสหกรณ https://cad.thaijobjob.com หัวขอ “ตรวจสถานะการสมัครสอบ”   
 4.5 ผูสมัครท่ีชำระคาธรรมเนียมแลว จะไดรับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบ
ตามลำดับการชำระคาธรรมเนียม 
   ทั้งนี้  ผู สมัครสามารถตรวจสอบวุฒิการศึกษาได ที่ เ ว็บ ไซตของสำนักงาน  ก .พ .
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum และเว็บไซตรับสมัคร
ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ https://cad.thaijobjob.com หัวขอ “ตรวจสอบคุณวุฒิตามที่ ก.พ. รับรอง” 
เพ่ือใหผูสมัครตรวจสอบคุณวุฒิการศึกษาใหตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงสมัครสอบ 
 

5. เงือ่นไข... 



- 5 - 
 

5. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ  
 5.1 ผูสมัครสอบสมัครไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น 
 5.2 ผูสมัครสอบจะตองเปนผู มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
ในขอ 3.2 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร            
คือวันที่ 24 เมษายน 2568 ทั ้งนี ้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด              
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเปนเกณฑ 
  5.4 การสมัครสอบตามข้ันตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรองความถูกตอง
ขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ดังนั้น 
หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน ตามประมวลกฎหมาย
อาญา มาตรา 137 
  5.5 ผูสมัครสอบตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติ 
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง  
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐาน ซ่ึงผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรง
หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะถือวาผูสมัครสอบเปน 
ผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแตตน และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ท้ังนี้ ในกรณี
ผูสมัครยื่นเอกสารปลอม กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะดำเนินทางคดีอาญาตอไปดวย 

 6. การประกาศรายชื่อผูสมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
           กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะประกาศรายชื่อผูสมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และ
ระเบียบเกี่ยวกับการสอบในวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ทางเว็บไซต https://cad.thaijobjob.com และ 
ทางเว็บไซตกรมตรวจบัญชีสหกรณ http://www.cad.go.th  หัวขอ “การประกาศรายชื่อผูสมัครสอบ วัน เวลา 
สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ” 

 7. หลักสูตรและวิธีการสอบแขงขัน 
 (1) ความรูท่ัวไปเก่ียวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการจัดทำรายงานทางการเงิน 
ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชีกำหนด (70 คะแนน) 
 (2) ความรูท่ัวไปเก่ียวกับมาตรฐานการสอบบัญชี ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชีกำหนด และ
ขอบังคับสภาวิชาชีพบัญชีวาดวยจรรยาบรรณของผูประกอบวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2561 มาตรฐานการบริหาร
คุณภาพงานสอบบัญชี (70 คะแนน)    
 (3) ความรูเก่ียวกับพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติ
ขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 2540 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 
และประมวลรัษฎากร (40 คะแนน) 
 (4) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม                  
(20 คะแนน) 

 ท้ังนี้ จะสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงกอน และเม่ือสอบผาน     
การวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงแลว จึงจะมีสิทธิเขาสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสม         
กับตำแหนง 

 

8. หลกัฐาน... 

 

https://cad.thaijobjob.com/
http://www.cad.go.th/


- 6 - 
 

 8. หลักฐานที่ตองยื่นในวันสอบ 
 8.1 หลักฐานที่ตองนำมาในวันสอบแขงขันเพื่อวัดความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง          
ใหผูเขาสอบแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) หรือบัตรอ่ืน             
ท่ีทางราชการออกให ซ่ึงจะตองมีรูปถาย ชื่อ - นามสกุล และมีเลขบัตรประจำตัว 13 หลัก ปรากฏชัดเจน และ
ใบสมัครที่พิมพจากอินเทอรเน็ต ที่อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายไมเกิน 1 ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว เรียบรอยแลว และลงลายมือชื่อในใบสมัครใหครบถวน 

8.2 เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมาในวันสอบแขงขันเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหนง 
(สัมภาษณ) ใหผูเขาสอบแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) 
หรือบัตรอ่ืนท่ีทางราชการออกให ซ่ึงจะตองมีรูปถาย ชื่อ - นามสกุล และมีเลขบัตรประจำตัว 13 หลัก ปรากฏชัดเจน 
พรอมเอกสารการสมัครสอบทุกอยาง มายื่นในวันสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) ดังนี้ 

(1) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)           
ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจาก
ผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ 2 ฉบับ 
            ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครสอบไดก็ให
นำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติ
ปริญญาบัตร ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัคร มายื่นแทน 
 (2) สำเนาหนังสือรับรองผลการสอบผานการวัดความรูความสามารถท่ัวไปของ               
สำนักงาน ก.พ. ในระดับเดียวกับคุณวุฒิท่ีใชสมัครสอบหรือสูงกวา จำนวน 1 ฉบับ (ถามี) ในกรณีท่ียื่นหนังสือ
รับรองผลการสอบผานการวัดความรูความสามารถท่ัวไปท่ีสูงกวา ใหแนบสำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนา
ระเบียนแสดงผลการศึกษาระดับวุฒิการศึกษาท่ีสูงกวา เพ่ิมอีก 1 ฉบับ 
 (3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี ่ยนชื ่อหรือนามสกุล                
(ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวน 1 ฉบับ 
 (4) เอกสารทางทหาร เชน หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทท่ี 1 หรือใบสำคัญ (แบบ สด.9) สำหรับทหารกองเกิน และทหารกองหนุนประเภทท่ี 2 หรือ
ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเขารบัราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) จำนวน 2 ฉบับ 
 สำเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” ลงชื่อ วันท่ี และ
ระบุเลขประจำตัวสอบกำกับไวมุมบนขวาทุกหนาของสำเนาเอกสาร 

 9. เกณฑการตดัสนิ 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได ตองเปนผูสอบไดคะแนนในการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรู
ความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 และการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง
ไมต่ำกวารอยละ 60 ท้ังนี้ จะคำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลดวย 

 10. การขึน้บัญชผีูสอบแขงขนัได 
 กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะประกาศข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได โดยเรียงลำดับคะแนนรวม            
ของผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและความเหมาะสมกับตำแหนง
จากมากไปนอย ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาอยูในลำดับท่ีดีกวา 
แตถาคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงยังเทากันอีก ใหเรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแขงขันจากนอยไปมาก 
 

การข้ึนบัญชี... 




